第２１回甲府地方裁判所委員会議事概要

１ 日時 平成２４年１２月３日（月）午後２時４５分から午後４時４５分まで

２ 場所 甲府地方裁判所大会議室

３ 出席者

（地裁委員・五十音順）

上原委員，須藤委員（委員長），早川委員，深澤委員，深沢委員，細谷委員，

前川委員，山﨑委員

（甲府地方裁判所）

岩渕民事首席書記官，篠原刑事首席書記官，久川事務局長，望月事務局次長，

本田総務課長，中原総務課課長補佐（書記），清水庶務係長（書記）

４ 議事等

  新任委員の挨拶

   新任委員の紹介及び挨拶を行った。

  裁判員裁判の模擬評議について

   前回の委員会で行った裁判員裁判の模擬評議について意見交換を行った。

  組織の運営について

  ア 山梨総合研究所の組織運営について

   早川委員から，財団法人山梨総合研究所の組織運営について紹介いただき，

質疑応答及び意見交換を行った。

  イ 裁判所の役割と組織について

    須藤委員長から，裁判所の役割と組織について説明し，質疑応答及び意見

交換を行った。

５ 次回委員会の期日

  追って，事務局から，各委員に書面により照会し，５月後半から６月初旬に開

催できるよう日程調整を行う。